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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

لقمه حرام
دیگر تحمل این زندگی نفرت انگیز را ندارم. همسرم خیلی راحت دزدی 
می کند و لقمه حرام سر سفره من و فرزندم می گذارد اما حالا که از 
خانواده من سرقت کرده است، خانواده اش مرا تهدید به طلاق می کنند 
و ... زن 21ساله ای که برای چاره جویی درخصوص زندگی با یک دزد به 
دایره مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری سپاد مشهد مراجعه کرده 
بود، درباره سرگذشت تاسف بارش به کارشناس اجتماعی گفت: دو سال 
بیشتر از زمان ترک تحصیلم نگذشته بود که »علی« به خواستگاری ام آمد 
و من در 13سالگی پای سفره عقد نشستم اما از همان روزهای آغازین 

دوران نامزدی، کینه ای شتری بین من و مادرشوهرم شکل گرفت. 
او در همه مسائل زندگی من دخالت می کرد به طوری که من هیچ 
اختیاری در زندگی خودم نداشتم. مادر علی برای من تصمیم می گرفت 
که چه بپوشم یا حتی بخورم! رفتارها و دخالت های او حتی بعد از به دنیا 
آمدن فرزندم نیز ادامه یافت. من هم مجبور بودم به نوعی در برابر خواسته 
هایش مقاومت کنم، همین لجبازی ها به اختلافات بین من و همسرم 
دامن زد تا جایی که دیگر هیچ جمله ای از سر خیرخواهی بین ما رد و بدل 
نمی شد و همه حرف هایمان با نیش و کنایه همراه بود.  بالاخره زندگی 
من و علی به بن بست رسید و در نهایت من با سپردن حضانت فرزندم به 
او، طلاق گرفتم. با آن که دلم برای کودک خردسالم تنگ می شد اما 
تلاش کردم گذشته را فراموش کنم. مدتی بعد، زمانی که 17ساله بودم 
با »اصغر« آشنا شدم. مدتی با یکدیگر ارتباط داشتیم تا این که تصمیم 
به ازدواج گرفتیم. او در حالی مرا به عقد موقت خودش در آورد که هنوز 
همسرش را طلاق نداده بود و به من دروغ می گفت. چهار سال قبل در 
حالی که یک هفته از ازدواجمان گذشته بود، قرص های مخدردار )ترک 
اعتیاد( در منزل پیدا کردم اما همسرم مدعی بود آن قرص ها متعلق به 
یکی از دوستانش است. از سوی دیگر وقتی از منزل بیرون می رفتم، 
او زنان غریبه را به خانه دعوت می کرد و رفتارهای بسیار نامناسبی از 
خود نشان می داد. با وجود این، رفتارهای زشت او را نادیده می گرفتم تا 
زمانی که به اتهام سرقت موتور برق دستگیر شد. اطرافیانم مرا سرزنش 
می کردند و معتقد بودند باید از اصغر هم طلاق بگیرم اما زمانی که قول 
داد سرقت را کنار بگذارد، من از خطاهای دیگرش چشم پوشی کردم. 
در همین حال، او با سپردن وثیقه به دادسرا آزاد شد ولی سرقت اموال 
دیگران را ترک نکرد تا جایی که حتی مقابل چشمان حیرت زده من 
کالاهایی را از فروشگاه مواد غذایی سرقت می کرد. همسرم بهانه می 
آورد که درآمدش کفاف زندگی را نمی دهد و ... دزدی های او به جایی 
رسید که چند وقت قبل به حساب بانکی مادرم دستبرد زد. مادرم که 
فکر نمی کرد سرقت کار دامادش باشد، شکایت کرد اما وقتی پلیس با 
ردیابی های اطلاعاتی مشخصات سارق را به من اعلام کرد، چشمانم از 
تعجب گرد شد. اصغر با سرقت کارت بانکی و شماره رمز، به حساب بانکی 
مادرم دستبرد زده بود. وقتی ماجرا لو رفت، پدرشوهرم تهدید کرد اگر از 
همسرم شکایت کنیم، مرا طلاق می دهند و فرزندم را نیز می گیرند. با 
آن که می دانم زندگی با مردی که لقمه حرام بر سر سفره خانواده اش می 
گذارد، هیچ فایده ای ندارد اما نمی خواهم این بار نیز احساس مادری را 
زیر پا بگذارم و در حسرت دیدار فرزندم بسوزم. شایان ذکر است، 
بررسی های کارشناسی مشاوران کلانتری با دستور سرگرد 

عامری )رئیس کلانتری سپاد( در این باره ادامه دارد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی 

ازمیان خبرها

کوتاه از حوادث

حادثه در قاب

رکنا/ آتش سوزی خودروی ال 90 در کیلومتر 17 
محور آرادان- سرخه )شهرک صنعتی آرادان( 

دیروز سبب مرگ دو نفر شد.

3 کشته و یک مجروح در پرواز ام جی!  

بر اثر برخورد شدید خودروی ام جی با سواری 
20۶ در پردیس تهران طی شنبه شب گذشته، 
ســه عضو یــک خــانــواده فــوت کــردنــد و یــک نفر 
هم مصدوم شد. به گــزارش شبکه خبر، رئیس 
اورژانس پردیس در این باره گفت: یک دستگاه 
ــت، با  ــادی داش خـــودروی ام جــی که سرعت زی
سرعت گیر بولوار صیاد شیرازی به سمت فاز 
11 بــرخــورد کــرد و روی سقف خـــودرو 20۶ 
افتاد که این حادثه سه کشته و یک مجروح برجا 
گــذاشــت.  شایان با بیان ایــن که اعضای یک 
خانواده در خودروی 20۶ حضور داشتند، افزود: 
پدر خانواده ۴0 ساله، دختر ۴ ساله و پسر 13 
ساله این خانواده در دم کشته شدند و مادر 3۵ 

ساله نیز به بیمارستان منتقل شد.  

220 قربانی و صدها مصدوم 
در سیلاب بی سابقه پاکستان 

ستاد مدیریت بحران ملی پاکستان دیروز در بیانیه ای 
اعلام کرد باران های سیل آسای اخیر در این کشور و 
بلایای طبیعی مربوط به آن که ناشی از بارش های 
بی سابقه 100 سال گذشته بوده است، دست کم 
220 قربانی گرفت و صدها نفر نیز مصدوم شدند. 
به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری اطلس، این ستاد 
با انتشار نتایج بررسی ها دربــاره تعداد قربانیان و 
خسارات ناشی از سیلاب اخیر اعلام کــرد:  ده ها 
نفر در دیگر شهرهای پاکستان به ویژه در ایالات 
بلوچستان و خیبرپختونخوا در شمال غرب این کشور 

در پی سیل و حوادث ناشی از آن کشته شدند.

تکرار فاجعه در تونل سیاه 
ریزش معدن در کرمان 4 قربانی گرفت 

توکلی/  استان کرمان یکی از مهم ترین ذخیره گاه های زغال 
سنگ کشور است و مهم ترین این معادن نیز در شهرستان 
های زرند ، راور و کوهبنان  در شمال کرمان واقع شده اند. 
استخراج از این معادن در استان کرمان در حالی صورت می 
گیرد که به دلیل قدمت و استخراج قابل توجه این معادن، 
شاهد عمق زیاد آن هاهستیم؛ به گونه ای که برخی از این 
معادن دارای کارگاه های مختلف در اعماق زمین هستند؛ 
به طور مثال در حادثه ای که طی سال گذشته در معدن 
هجدک کرمان برای چهار معدنچی روی داد، این افراد در 
 عمق ۶00 متری زمین در یک کارگاه فعال مدفون شدند.

بهره برداری از معادن زغال سنگ کرمان درحالی انجام می 
شود که در بیشتر این معادن کار استخراج به صورت سنتی و 
دستی صورت می گیرد به  طوری که کارگران معدن با حضور 
در اعماق زمین و با استفاده از ابزار دستی اقدام به خارج 
کردن زغال سنگ از معادن می کنند و این درحالی است که 
 از کمترین امکانات ایمنی و رفاهی در محیط کار برخوردارند.

وضعیت کار این کارگران به قدری طاقت فرساست که در 
برخی کارگاه ها، کارگران به سختی در تاریکی مطلق و تنها 

به وسیله یک کلنگ اقدام به استخراج زغال سنگ می کنند.

جان باختن 4 معدنکار در حادثه ریزش معدن هجدک	 
فرماندار شهرستان راور از فوت چهار معدنکار در حادثه ریزش 

ــال سنگ  یکی از تــونــل هــای مــعــدن زغـ
کوهساران هجدک خبر داد و گفت: علت 
حادثه در دست بررسی است. به گزارش 
خراسان، مالک اژدری در تشریح این حادثه 
افــزود: این حادثه حدود ساعت 11 و 30 
دقیقه ظهر یک شنبه )دیروز( اتفاق افتاده 
است. وی ادامه داد: در حادثه ریزش یکی 

از تونل های معدن زغال سنگ هجدک متاسفانه پنج نفر 
از معدنکاران این معدن مفقود شدند. در جست و جوهای 
ابتدایی دو معدنکار پیدا شدند که یک نفر فوت کرده بود و نفر 
دیگر به بیمارستان شهید باهنر کرمان منتقل شد. متاسفانه 
سه معدنکار دیگر مفقود شده این معدن نیز در حالی پیدا 
شدند که جان باخته بودند. وی با بیان این که علت حادثه 
دردست بررسی است، اضافه کرد :در پی این حادثه گروه 
های امدادی، بازرسان معدن و کارشناسانی از شرکت زغال 
سنگ و تامین اجتماعی در معدن هجدک حضور یافتند. وی 
خاطرنشان کرد: براساس گزارش بیمارستان ،حال معدنچی 
زخمی مساعد اعلام شده است. براساس این گزارش،معدن 
هجدک راور پس از سه  سال تعطیلی، هشتم شهریور سال 9۵ 
در هفته دولت دوباره راه اندازی شد.حادثه معدن »هجدک« 
راور ، داستانی تلخ و تکراری است که هرساله در معادن زغال 
سنگ  استان کرمان که به بهشت معادن  کشور معروف  است، 

رخ می دهد. طی چند دهه اخیر در معادن زغال سنگ شمال 
استان کرمان از جمله »باب نیزو«، »هجدک« و »هشونی« در 
شهرهای زرند، راور و کوهبنان ،شاهد ریزش تونل ها در اعماق 
تاریک و نمناک معادن و مدفون شدن در زیر  آوار  خاک و زغال 
و انتشار گاز متان  بوده ایم که جان کارگران زیادی را گرفته 
است  یا معلولیت، قطع شدن دست، پا و انگشتان را به دنبال 

داشته و شاهد ماجرا  و این حوادث تلخ  بوده ایم. 
از طرف دیگر، طی سال هایی که از خصوصی سازی معادن 
می گذرد، گاه به دلیل نبود وسایل و تجهیزات ایمنی مناسب 
توسط پیمانکار معدن برای صرفه جویی در هزینه ها و گاه 
سهل انگاری کارگران در رعایت نکات ایمنی، حوادث 
متعددی برای کارگران رقم خورده و جان ده ها معدنچی 
زغال سنگ در استان کرمان گرفته شده که گلایه مندی 
شدید کارگران از واگذاری معادن را به بخش خصوصی به 

دنبال داشته است.

مرثیه ای برای »سیاه شدگان سپیدرو«

 امــروز گریه های من و قلم بی شباهت به ضجه  های 
کودکان یتیم و ناله های همسران داغدار کارگران معدن 
کرمان نیست که در زیر آوار بی مهری ها و سهل انگاری 
ها مدفون شدند. »سیاه شدگان سپیدرویی« که در تونل 
های اعماق زمین »سنگ های سیاه« را برای سرافرازی 
این مرز و بوم به آغوش می کشند تا »لکه سیاهی« بر دامن 
سفید »ایران« ننشیند اما در این میان گویی فریادهای 
غمبار و قصه های پرغصه این »دلاورمردان سیاه شده« 
از تنگنای »تونل های وحشت« بیرون نمی رود. همین 
کــارگــران زحمتکش که حقشان در طــرح همسان 

سازی هم به سخره گرفته شد و بازنشستگانشان فقط 
از مزایای 20 سال پرداخت حق بیمه برخوردار شدند 
در نیمه اردیبهشت »فریاد احقاق حق« برآوردند و برای 
رسیدگی به مشکلات شغلی خود دست به اعتراض 
زدند اما باز هم صدایشان فقط در اعماق زمین بازتاب 
یافت و گوش های خودشان را خراشید! امروز وقتی 
ضجه  های دردناک قلم را شنیدم کلاهک پلاستیکی 
را بر سرش کشیدم تا تنها رگ وجودش را نخشکانند 
اما دیگر جان به لب قلم رسیده اســت، فریادهایش 
پایانی ندارد، او برای خون های ریخته شده در معدن 
راور کرمان، آق دربند سرخس، زمستان یورت گلستان 
و ...  زار می زند و با اشک و ناله کودکان یتیمی همراه 
است که چشم به در دوخته اند تا به »چهره سیاه شده« 
پدر بوسه زنند! چهره ای که خود سیاه نشده است بلکه 
»بهشت نشینان« تلاش کرده اند تا با سیاه کردن چهره 
این مردان سپیدروی بر اریکه چند روزه وزارت و صدارت 
تکیه زنند! امروز کسی صدای کارگر را از دل خاک های 

ایران زمین نمی شنود، کارگران حتی برای دریافت 
دیه نقص عضو خود نیز باید به پیمانکاران التماس کنند 
اگر خود آن ها مقصر وقوع حادثه نباشند! و گاهی نیز 
سرافکنده باز می گردند! قلم امروز برای معدنچیانی 
فریاد می زند که پس از نقص عضو دیگر از کار اخراج 
می شوند و هر روز با نگاه کــردن به چشمان اشکبار 
فرزندانشان ذره ذره و ایستاده می میرند! واگذاری 
ناشیانه بخش های معدنی و صنعتی بسیاری از تولیدی 
های کشور به بخش خصوصی، کارگران را نیز با کلنگی 
شکسته روبه رو کرده است و آن ها با چنگ و دندان برای 
سرافرازی و سپیدرویی ایران، تلاش می کنند تا شاید 
روزی صدایشان شنیده شود. تا کسی جان آن ها را 
قدر بداند و حداقل با »ایمن سازی« محیط کار و توجه 
به نیازهای شغلی وانسانی این قشر بی توقع، پرچم 
پرافتخار و سه رنگ این سرزمین را بر بلندای تولید و قطع 
وابستگی به خارج به اهتزاز درآورد! شاید فریادهای 

مرثیه گونه قلم روزی شنیده شود شاید...

...یادداشت
  سیدخلیل سجادپور 

* رکنا/ تصادف رخ به رخ خودرو باری ایسوزو و وانت 
بار، در جاده بردخون به آبدان در شهرستان دیر، روز 

گذشته دو کشته و یک مصدوم به دنبال داشت.
*صدا و سیما/  متهمی که اقدام به فروش غیرقانونی 
قبر در آرامستان ابن بابویه شهرری کرده بود، دستگیر 
شد. فعلا چهار نفر از شکات مراجعه کرده اند که 
حسب اظــهــارات آن هــا، هر کــدام بین ۴0 تا ۵0 

میلیون تومان به متهم پرداخت کرده اند.
*ایرنا/ با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان 
گمنام امام زمان)عج( در اداره کل اطلاعات 
ایــلام، هشت نفر از لیدرهای شرکت هرمی 
»یونیک فــایــنــانــس«)unique finance( در 
ــروان و چـــرداول  ــی ــلام، س ــای ایـ شهرستان ه

دستگیر و به مرجع قضایی معرفی شدند.


